
1 
 

 

CITTA’ DI MISTERBIANCO 
Città Metropolitana di Catania 

8° Settore Funzionale Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni 

AVVISO DI POST – INFORMAZIONE 
<art. 28 e art. 111 del D.Lgs. n. 36/2023> 

Procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. 
 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera c), del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l'affidamento 
dei lavori di adeguamento funzionale e la messa in sicurezza impiantistica della palestra dell’I.C. "Leonardo Sciascia" sita 
in Via Puglia nella frazione Serra.   
CIG: A007415C0E 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Misterbianco – 8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici, Pianificazione e 
Manutenzioni”. 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giuseppe Cristaldi 
 
OGGETTO DEI LAVORI: Lavori di “Adeguamento funzionale e la messa in sicurezza impiantistica della palestra dell’I.C. 
"Leonardo Sciascia" sita in via Puglia nella frazione Serra. 
 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO: € 218.569,62, IVA esclusa, di cui:  

- importo dei lavori a base d’asta soggetto a ribasso: € 158.400,88;  
- oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 13.976,07;  
- costo della manodopera non soggetto a ribasso: € 46.192,67. 

 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 
36/2023 e ss.mm.ii.. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 50, comma 4, e dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs. 
36/2023, con esclusione automatica delle offerte anomale, se il numero delle offerte ammesse è pari o superiore a cinque, 
secondo il “Metodo A” dell’Allegato II.2 al D.Lgs. 36/2023. 
 
OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI: 

1. AZP S.R.L. UNIPERSONALE 
2. C.E.M.S. COSTRUZIONI S.R.L. 
3. CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI  
4. CATENA S.R.L. 
5. CMC SRL 
6. CSB COSTRUZIONI SRL 
7. DIMA COSTRUZIONI S.R.L. 
8. FASCIANA STEFANO 
9. G.O.M. EDILGENERAL SRL 
10. GEOSONDA COSTRUZIONI SRL  
11. GREEN HOUSE S.R.L. 
12. GRUPPO PERTICARI COSTRUZIONI SRL  
13. IMPRESA MARRARO VINCENZO 
14. IMPRESAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA UNIPERSONALE 
15. LA PUMA SALVATORE S.R.L. 
16. LEONE ORAZIO SRL 
17. TEKNO OPERA SRL 
18. VITALEGAS SRL 



2 
 

DATA INVIO LETTERA DI INVITO: 07/09/2023. 
 
TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 12/09/2023. 
 
NUMERO DI OFFERTE VALIDE RICEVUTE: 18 (diciotto). 
 
DATA CELEBRAZIONE GARA: 12/09/2023. 
 
OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO: DIMA COSTRUZIONI SRL, con sede in San Cataldo (CL). 
 
RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE: 28,280% sull’importo ribassabile posto a base di gara. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 173.773,85 complessivo netto. 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 15/09/2023. 
 
ESTREMI PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determina 8° Settore – Comune di Misterbianco n. 2625 del 15/09/2023. 
 
TEMPI DI ESECUZIONE: 90 (novanta) giorni, naturali e consecutivi decorrenti dalla data di avvio effettivo del servizio. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’8° SETTORE 
                F.to Ing. Vincenzo Orlando 


	8° Settore Funzionale Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni
	AVVISO DI POST – INFORMAZIONE

